tumor arroganciu det² cu homi
 aut semetipis hēre se extimat
 aut si se s datum desi² cedūt
 pro suis h accepisse meritis pu
 tat aut certe ai iactant se hēre
 q non aut despectis cetis singu
 lariter videri appetunt hēre
 q hnt. put uideo et c. hic oñd²
 sue locuāone nātūtem qñ dō ex
 timat mortem pñe pñ desessiois
 nātūtem defectum et oēdat se
 sufficientem ad defensionem tūc
 pñmet nātūis laquendi ne terri
 tas pñeat pñ taciturnitatem ei9
 et sic extimat se heliu ut pñ ex
 predictis et ideo oñdit pñmo vi
 roum insufficienciam uero sua
 suffi² ibi. plurim9 sum et c.

Circa pñmum qñ pñsumens de se
 dicit. ut uideo sps e in hoily no
 qñem solum sps animalis imorta
 lis substantialis et vitalis videt
 aia rōnalis q sps hominis d²
 sic d² pñsior9. pñ. ethio². aia dū
 uiuificat corp9 aia e. dū uult
 anim9 e. dū sit mens e. dū reco
 lit memoria e. dū recte iudicat
 rō e. dum spirat sps e. dum sen
 tit sensus e sic vñ pñ aia q est
 sps rōnalis et forma subtilis in
 anima ut d² tractatus ep. de fid
 catho². in vna sola sic in hoie
 forma. qñ qñ d² qñ ponūt
 plures frōs sutales in hoie
 et benediat in hoily. qñ ut d²
 beato sps² libro. 3^o dialogore.
 tres sps creauit ipse deus. vñū
 q carne tegit² et iste e angeloze
 alium q aī carne tegit² et cum
 carne moritur et iste e bruto
 rā animalium. de uero spū lo
 quitur heliu. s. de anima ai dicit
 s ut uideo sps e in hominib9
 supple diuersus in diuersis quo
 ad intelligenciam qñ sicut dicit tul
 li9 in libro de qñmib9 naturalib9
 sicut in corporib9 sunt diuersē si
 militudines sic in animos sunt
 morum s. varietates qñ sūm va
 rietatem corporū sunt diuersi
 tates moze. **V**nde auerroy qui

in tao de anima posuit vnum in
 intellectum in omīto hominib9 posuit
 tri diuersitatem intelligenciarum
 sūm diuersitatem fantasare in ho
 mine et ideo vñ9 homo maiore
 intelligenciam hē qñ alio in agibi
 lib9 et in speculabilib9 sic ipē heliu
 de se pñsumetur in comparacione ad
 alios uiros et qñ naturales intelle
 ctus non sufficiat sine inspūacione
 dei et sūme tūc subdit. **E**t ins
 pūacio intelligi omīptis dat intelli
 genciam. et tunc d² hoc qñ sic dicit
 aug⁹ 3^o de tñitate. ca. 2^o. sic corp9
 ra nūa p spm vitalē reguntur
 ita sps vñe rōnalis q e aia p spm
 qui e vita pñū et iustum regitur
 et qñ qñ sic sps vitalis non solū
 corpori mo dat motum spm statūz
 actum pñmo intelligere et loqui ita
 sps sancto p suam inspūacionem
 dat non solum viuere sentire sed
 etiam loqui et intelligere. **C**ad ma
 iorem euidentiam sciendū e q aia
 nūa pñ pñm a non intelligenciam
 hñda impeditur sic pñ incontinēti
 vñde. 1^o. ethio² q in pñterito
 deapitur. nam qñō homo tempta
 t² attingit q pñmo.

appetitus sensitiuus inflat.
 2^o rō pñca in uerbis deapri.
 3^o appetitus rōnalis trahit.
 4^o rō pñca in pñ. corrup.
 5^o rōnis iudicium pñditur.
 6^o sinceritas tollitur.
 7^o pñ mōri deprimūt.
 et inferior extollitur.

Si cū
 sps scō
 maia9
 sanctas
 se tñs
 fert et
 indulta
 sibi lo

motu corles restigit.
 appetitum subigit.
 rationem erigit.
 uolūtate corrigat.
 iudicium dirigat.
 sinceritatem restigit.
 intellectū pñfiat.

Et tūc aia
 sic inspūata
 reddit homie9
 ad terram cog
 nitionem et in
 telligenciam
 et pñ hoc pñsa.

qñba considerans quomō in aia sic
 inspūata est.
 eleuata mentali.
 illustrata subtili.
 mōrta moralī.
 q formata uirli.

hūuata uitali.
 temperata reglā.
 ordinata spualī

Dicitur. 2^o ca. q. ipse e' sps sapie
 quo ad p^mum. **S**ps intellectus q'
 ad. 2^o. **S**ps intellectus quo ad. 3^o
Sps fortitudinis quo ad. 4^o. **S**ps
 sciencie quo ad. 5^o. **S**ps pietatis q'
 ad. 6^o. **S**ps timoris quo ad. 7^o. **S**
 bene. **S**ps omⁿip^tis dat intelligencia
 qz ipse e' qui dat omⁿib⁹ uitam et
 inspiracionem sic dr' ca. 14^o. Et
 tunc homo p^t audacter loq' qz ut
 dr'. 2^o pe. 1^o. sps sancto inspirati lo
 cuti sunt sancti dei homines et
 hoc uolebat dicere heliu ai dicebat
 sⁱ ut uideo et c'. Ita. s. cum iuueni
 ty sic semly sic dauid dicebat in
 ps. Si senes intellexi et c'. et io
 subdit. non sunt longeu sapien
 tes. et misertatitio ut plin^u. nec
 sane intelligunt iudicium q' ad rer
 tum agere in agibilib⁹. **C**ad maiore
 euidentiam istore e' sciendu q' h^{ic}
 senes qz expti in multis prudentio
 res ee dicantur q' non intelligit
 de multis et longeuus et semly
 qz cum natura debilitatur in cor^e
 debilitatur et in mente sic plane
 dicit p^ho. 2^o p^o. ca. 24^o. dr'. est
 enim q' ad modum corpus et
 mentis senectus. Et auerroy s.
 sm poetrie. ar. l. dicit q' vi. esse
 q' senectus ad uitam q' p^o
 cio diei ad noctem. ideo sicut in
 nocte sunt multi defectus itam
 senectute. nam senectus.

deficiat in claritate.
 deficiat in liberalitate.
 deficiat in caritate.
 hinc in garrulitate.
 hinc in senectute.
 hinc in infirmitate.

deficiat
 pmo in
 claritate
 cogitacio
 nis et
 p^o hoc

dicit p^ho. 1^o p^o. formidabile e'
 q' seniores eam si fuerit uirtu
 osi p totam uitam sint dⁿi iu
 diaoui qz ut dr' 2^o. retho^o qz
 multa expti sunt et in multis
 recepti sunt fuerunt ideo sunt
 dubie sⁱantes et ideo de dice
 suis semp apponunt eque uel
 i. forte uel q' et qz cedut ee sa

pientes. in hoc capiuntur
 sicut dicit maximang in
 poetria de senectute solum de
 itum se indicat ee puu. s. se
 nex et sic sapiens dissipit
 ee magis. **C**o. deficiat in libe
 ralitate sic plane dr'. 2^o. ethi^o.
 v^o eam senectus et omⁿis mi
 potencia illiberales facere et
 3^o. retho^o ca. 3^o. Sunt em
 senes illiberales. extimant
 em q' sulu eoru e' vnu aliqd
 de numero s' utile si scit r^e.
 p experimentum q' e' diffiale
 possedisse et faale abicere q'
 quis h^t. **E**t seneca li. de
 morib⁹ dicit monstro silis e'
 auarus semel. qd em stultis
 e' ut solet q' uia defiaete
 augere uitiu. qz et si alia vi
 tia in sene moriantur. t^u meo
 auaricia iuuenescit ut dicit
 ieromim⁹ in epla ad nebrodii
Co. deficiat in caritate qz non
 sunt amatu senes breue em
 in eis q' delectacionis e' ut dr'
 2^o. ethi^o. et ideo amant sibi
 utile. non em tales delectabile
 psequuntur ut dr' in eodem p^o.
 odiunt delectabile sicut dicit
 maximang ubi s'. Crimen
 amare uocis crimen quuua
 caut⁹ sup. e' semly **C**o
 m⁹ si quore gaudia crime
 h^t. **C**o. deficiat in arduitate
 sunt ei nimis maceduli. pmo
 de se putant omⁿa diq' qz non
 san. cedunt aliorum dicitat
 modis. p^o hoc. 3^o. retho^o 3^o.
 ca. dr' q' senes sunt trakeitbeos
 i. in d^eeris omⁿa extimantes
 sunt male suspiciosi p^o mae
 dulitatem. et maceduli p^o ex
 periencaam. v^o maximang
 vbi sup. stat tremulq' dubiq'
 q' senex sempq' malore. ce
 dulq' et stultq' quid uolet r^e
 timet **C**o. habundat in garru
 litate uiuunt enim magis sm
 uerinacone quam sm morem

ut

ut dr. 2. retho. vnde maxima
 na ubi ē. non desiat ipe loqndo
 oscula fortes garrulitate senes
C habundat in seueritate
 qz ut dr. 3. retho. ca. 30. senū
 sunt acute ire et ibidem p
 q faciunt iniusticias non in cō
 tumeliam s̄ in neq̄ciam. vnde
 maximianus ubi ē. Iurgia con
 temptus violentiaq; dampna
 nec quisq; ex tantis prebet a
 micus opem. qz. s̄ non hē ueros
 amicos senex **Q**uod senectus
 habundet in infirmitate dicit
 aprianus. l. 2. v. 27. ab usomth
 quare senex dicitur ē p̄bus. vnde
 dicit sic **E**t em̄ scoldis fieri
 p̄t si mens ad p̄fectionem fes
 tinare non contendit qno to
 cius coris habitus senectute con
 fectus ad interitum festinant
 dum oculi caligant aures gra
 uiter audiunt capilli fluunt
 faciesq; in pullorem mutantur.
 dentes numero minuuntur. Cu
 tis arefat flatus non suauiter
 olet tussis cathumat pedes in
 flantur genua trepidant et hec
 om̄ia ruitam lamq; in domo aris
 cito p̄nucciant **C** habundat in
 infirmitate in libo de cathezizan
 dis rudily. d̄s̄o ē optat senectu
 tem qd aliud ē optat n̄ longū
 infirmitatem et t̄ optant s̄p̄
 viuere sic dr. 3. ca. 30. Sūt se
 nes amantes semp̄ viuere et
 magis in ultimo vite sue qz
 gaupia eius qz ab est. est maxime
 desiderabilis **V**nde maximianus ū
 ē postq; describit miserabilem
 vitam seniorum et graues infir
 mitates dicit. continuos gemi
 tus egra senectus hē. vnde ille
 vngalius. 3. georgicorum d̄t op
 tat queq; dies miseris mortalily
 eui. p̄ma fugit subeunt mor
 bi tristisq; senectus. et labor et
 dix subit indementia mortis
Et om̄s istos defectus narrat
 Innocentius libello de uilitate con
 diaonis humane. ca. senectute

vnde ibi si placet. Et qz ut d̄t. lxx.
 ad thobaldum committe in epla. mul
 tos videmus humorum s̄ senes intel
 ligere morily dies antiquare t̄p̄a
 preuenire et qz de est etati morily
 compensare qz iuy. aplm nemo cō
 tempnit adolefcentiam bone m̄do
 lis. Senectus em̄ non in ānoze nu
 mero s̄ magis merito morū compū
 tata. Idcirco ipe heliu l3 Iuuenis
 qz sapiens t̄n̄ osiderans aliorum
 seniorū negligentiam dicebat. nō
 sunt longe ui et c̄. Verū ē qz beatus
 gregorius d̄t hic plane qz ex ano
 gantia hoc dicebat non ex discipli
 na. et qz magis eos audierit ut
 reprehenderet qz ut doceret qz
 sit de hoc h̄a p̄ et qz prudenter
 replicauit iuȳ intelligētia quā
 ipe habuit de uerbis iob patebit in
 feris qz uerum ē qz ipe credebat
 iob desecasse in uerbis n̄q; s̄ dicebat
 Iustum. et iteo qz eos dixit. iteo
 dicam audite me. pacifice. s̄ l3 sim
 Iuuenis qz ut dr. ca. 3. auris bo
 na audiet sapiam. **E**t ego osten
 da uobis sciam meam. i. illud quod
 credo ē uerum cum scia sit ex ūl
 t̄n̄ in agibilib; et in uirabilibus
 ut sunt facta hominū et in pra
 cticis non p̄p̄ dr̄ scia n̄ large accep
 ta. sic. 2. magis more. ca. 3. dr̄ qz
 est duplex scire vnum p̄p̄ qz est
 circa ea que demonstracione h̄nt
 ut sunt mathematica scienae. aliud
 at qz ē circa agibilia vbi scia large
 accipit. vnde dr̄ ibidem ē scire du
 plex. quore hic qdā sciam s̄ hē altim
 uero agere modo iste credebat h̄re
 sciam vtroq; m̄o dicitur ut patebit
 infra. et qz q̄ audito ē d̄t etiam ali
 os audire pacifice. s̄ uo causa q̄c au
 diri delectat insinuat. **E**t p̄p̄ta
 ui diu sermones uos et audiui pru
 dentiam uiam. s̄ quā ibi non pru
 dentiam qz in se gnetit alias uitios
 morales. qz utili m̄ se hē ad.

h̄n̄ osiliari.
 bene opari.
 hoīem feli
 hoīez p̄ficere.

C de qua plane agit
 6. ethi. de q̄ si. 19 ē
 ditum s̄ forte de pru

denaia terrena dicebat de q̄ dr̄ lu
 ruc. 3. prudentes prudentia que
 de terra e uel nitendit q̄ hient pu
 denaia qua uocant dignotica ut dr̄
 6. ethi. 1. quanda industriam siue
 ingeniositate. et est ista prudentia
 ut dr̄ ibidem talis ut per eam bñ
 possit operari ea que ordinantur
 ad Intencionem suam siue bonam
 siue malam et sortiri ipio finem
 s. et si Intencio sit bona laudabil
 e. si uero mala astucia e donec
 disceptarem smomibz uris. i. con
 placeret m̄ disceptare. vtu sit bene
 uel male dictum. Et donec putat
lum uos aliqd dicere boni et iusti
s. q̄tra ipm iob. q̄stiorabam. et stati
q̄cludit q̄tra eos. s. ut uideo no e.
sup. m uobis. qui arguere possit iob
 hic ponit belui suam naitate. s. dis
 putandi q̄tra iob et duo fiat qz
 pmo ondit q̄ sua disputacio e
 ex iusticia. 2. q̄ no ex inuidia
 ibi. nichil locuto e et c. q̄ ad p̄
 diat. s. ut uideo et c. i. qui bene q̄
 diata eis possit arguere. i. rephon
 dere h̄e multas signes sm sapiam
 q̄iq̄ arguendu e. q̄. id. q̄
 de aliq̄ presume. 1. pmo m̄ accipi
cognoscere.
accusare.
punire.
rephondere.
 a seneca. 6. epla
 vbi dr̄ q̄ ai. m̄ e
 m̄ meli9 tñslati
 am. cu q̄s vicia
 sua que adhuc ignouit uidet sic
 heb. 11. dr̄ q̄ fides e argumentum
 non apparencium glo. i. presupao de
 veritate fidei. 2. m̄ accipi a seneca
epla. id. ubi dr̄. q̄ q̄s certissimum
argumentu. i. cognicione firmitatis
sue qui nec ad blanda nec ad lugu
riam abducatur et sic accipi ea. 19.
virum et mulieres sectur arguunt
insensantos. i. ostendunt et cognosce
faciunt. 3. modo accipi q̄. id. men
ti9 non poterit me arguere. i. acci
sare. 4. m̄ accipi apoc. 3. ego q̄s
amo arguo et castigo. et m. ps. dne
ne in furore tuo arguas me. 5. m̄
accipi coitor ysa. pmo. venite et ar
quite me. i. q̄tra me disputate. s. q̄
beat iustum uel iniustum. 6. m̄
accipitur puer. 17. illudr non au
dit cum arguit. i. rephendi et istis
duobz modis vltimus p̄ accipi lra

cum dr̄. non e et c. Et ridere
smomibz suis. s. sufficienter. ne.
i. n̄ forte. dicatur muemmo sa
pienam. s. a nobis siue alio do
cente ex industria. Et istud
e bene indolis et nature nobil
disto sic. 2. po. dr̄. p̄ho. q̄ socra
tes q̄ socrates aut quibusdam
moz gentis misceri auion. i.
quidam sunt disposit p̄fote
ad sapienam. hys aute arge
tum. i. ming distitu. hys aute
es et ferrum. artifiaty futuris
et agricolis. i. rusticis. Et
elenchis d̄ dr̄ q̄ n̄stam n̄stern
mi ingen e semper muemmo
vri et ita sup. 11. ca. dr̄
uobisum oriet sapia distin
tue. s. q̄ natura nullq̄ e sapies
p̄fote sic dr̄. 6. ethi. 1. ca. 10.
Vel muemmo sapiam et disti
plinam. s. per alium docentem
et isti qui sic muemunt sunt
sm p̄m m̄ intellectu plo subti
les plo subtiles.
affectu laudabiles.
affectu delectabiles.
effectu bñficiabiles
 de pmo dr̄
 6. ethi. 1. ca.
 10. sapiens ipm
 p̄ sm specu
 lari et q̄to sapienaoz fuerit
 tanto magis
 retho. 1. Sapientem eē e bonū
 uo laudatur et merito sic. 1. ethi. 1.
 dr̄. laudamo sapientem sm habi
 tum habitus em̄ laudabiles uirtu
 tes diam9 q̄ q̄ utuosus e lau
 dabilis. 2. dr̄. 1. retho. 1. ca. 10.
q̄ videre sapientem e delectabile
p̄mo eam et audire eum. qz ho
mines auant de sapientibz taq̄
de uerum dicentibz ut dr̄. 2. re
tho. 1. ca. 10. 3. dr̄. 1. ethi. 1. ca.
10. dr̄ sapiens e deo amantissio
et ibide eute verissimile e feli
assimum eē. et bene merito qz q̄
sic ex bona disciplina et bona
dotna sapia muemunt sm sa
gam scriptura inuenit.
Stabilitate ad virili expectadi.
locaditate ad delectab h̄ viuendu.
utilitate ad multa p̄ dita ndu.
felicitate ad felicitat gaudendu.
de pmo dr̄ puer. 10. comedo

fili mei qz bonu. sequitur et sic
 tota sapie qua cu inuenieris
 habebis in ultimo spem et spes
 tua non pibit. **De. 2.º** p3 qz de
 lectio maxima e in speculatio
 ne sapie ut dr. 9.º et hie si nulla
 delectio e sine amore et sapia
 facile inuenitur ab hys qui dili
 gunt eam ut dr. ec. 6.º et sic eo
 ab ea diliguntur. vno a sapia in
 acata sic dr. puer. 8.º diligetes
 me diligo et qui mane uigilauerint
 inuenient me **De. 3.º** dr. puer. 2.º
 si queris sapienciam qz pccatum
 am et qz thesauros inuenies eam
 effodis ad ala tuu intelliges ti
 morem dñi et sciam dei inuenies
De. 4.º p3 puer. 8.º q me inue
 nerit inueniet vitam et hauri
 et salutem a dño et deo bñdñ
 3.º ca. dr. beatus homo q inuenit
 sapiam. 9.º si isti amia iob uera
 sapiam inuenissent uere beati fu
 issent s qz accedebant ee sapientes
 stulti facti sunt sic dr. ad. 10.º i.º di
 centes inueniemus sapiam. qz or
 debat ueram causam aduersitatis
 ipis iob sensisse et dixisse. s. q a
 deo sic p demeritis punietur. et
 p qñs oia eum qcludunt q
 ipse antea fuisse malus et prauus
 et sic non debuit conqri de sua
 molestia qz dicebant deus punit
 eum et non homo et p qñs qñ
 facit ex causa facit qz deus et na
 nichil agunt frustra ut dr. 3.º de
 aia et pmo celi. et in isto uerbo
 uirtu omniuz ionu qñ ipi fecerant
 sup. oia iob redduam. sic p3
 qñderanti qz non plus uolebant
 concludere qñ eum n q pena qua
 ipse paciatur eet uera punio
 a deo iuste inflata ex demeritis ipis
 iob. et non eet temptatio sic ipse
 iob uidebatur ptendere. et idcirco
 heliu ut magis inqiret uerita
 tem ostendens q oia iob no ex
 na s ex rone uolebat ostendere
 subdit. nichil locutus e m. et c. 1.
 non e putandum in q ego loquar
 oia iob ex sensu meo ut dicatur

q p rone loqatur q dicit si ueli
 locutus e deus. ut d. 9.º ca. heliphat
 dicit q deus e apparuerat in ui
 sione noctis. ita heliu p rone loqns
 dicit. nichil locutus e et c. 9.º d. vno
 sicut et uos habeo sciam infusam.
 a deo ut post in alio ca. scñti expse
 dicit. vel forte ut uiter exponit u
 lebat ostendere q oia iob nolebat.
 disputare n pacifice qz iob. nichil e
 locutus fuerit. et ideo loquetur
 non ex inuidia et malicia uel ex
 fallacia qz nichil locutus e m. s.
 unde me puocauerit ad iram uel
 maliciam. Et ego non fm fmoes
runderunt ultra. **Ad** auq eu
 denciam sciendu q iste heliu in ali
 quo que melius cum iob in hoc. s.
 q ipse ponebat aliquam punitione
 maloru et p rone honoru
 post hanc vitam discordant in ab
 ea sic et alij qui dicebant aduersi
 tates presentis uite pro pccat infli
 gi. s non semp fuit tota pena p
 eo debita et sic semper aduersita
 tes erant punitiones quappz.
 vteriq ipse extimabat iob in iustu
 et pro pccat punitum in eo ipse in
 quo conueniebat cu iob discordant
 ab alijs et sic non pcessit fm ser
 mones eoz in illis in qly adueni
 elut cum alijs. **Alias** rones addu
 pit ut in pluribz efficaciares unde
 et alijs motiuis usus e ut patebt
 infra. **Post** istud uerit fmonem
 suu ad alios. d. Et timuerunt n
runderunt ultra. s quali timuerit
 qz ali timent rñdere boni aly ma
 li mali respondere timent iudicate
 iusticia.
Iudicante iusticia. **Si** enj mali
remordente conscia. rñderent ti
accusante malicia. ment ne con
 sciantur mendacio punient sup
 pliao qdempnant iusto iudicio
 et ideo timent rñdere. ta cent qz ti
 ment supplicium ex iudicante ius
 ticia timent. qz si recte rñderent
 dicerent q obprobrium remor
 dente conscia. **Quidq** in metha.

heu quam difficile armen non pro
dere uultu timent obprobriu accu
sante malicia sicut adam timuit qu
fuit uocatus a deo gn. 2. et ideo sic
dr. iob. 9. non enim possum metues
rideri. boni uero et honesti uiri ti
ment rideri.

Ex modestia. **Ex prudentia.** **Ex uerecundia.** **Ex modestia** nem
respondendo minus
ato deficiunt. sicut
ca. 21. dr. anteq audias non respo
deas uerbum in medio senioru ne
addicias loqui **Ex prudentia** et
timent loqui ne indyctete et minus
prudent. vnde ca. 30. Q. interro
gationem mansuet. pabit uerbum
.i. qui ad interrogationem s. factam
uult manifestare responsionem
cogitabit uerbum. sedatur. et con
seruabit disciplinam et sic inde
bit. q. talis facit consiliarios sic
dr. 3. rethor. **Ex uerecundia** qz
honesti uiri timent uerecundiam
et malam opinionem sic dr. 3.
ethi. 9. ca. ideo tacent. usqz ad
tpz sicut dr. puer. 10. qui pius res
pondet q. audiat se monstrat et
confusione dignum. et ideo q. dr. q.
timuerunt et c. dz intelligi q. istud
fuit ex modestia prudentia et uere
cundia qz honesti uiri erant quibus
emarent in aliq. q. iob ideo no
responderunt ultra. ne adhuc plus
conuincere et fuissent ueretur
dati. **Et abstulerunt a se eloquium**
et tunc reddens ad se dicit. **Quia**
expetavi et c. hinc data e. n. idiget
expone loqui ggo. h. et c. 7. 23. mo.
ca. 2. dr. dicit fimo locutione sapie
tum ee solet ut e. usqz dicant q.
aduersarijs silencium imponant
non om. se ostendere sed praua
centes conpestere cupiunt tuc con
cludit. **respondeto et ego ptem me**
am et ostenda sapiam meam. bto
ggo. ubi e. dr. q. heliu ex arro
gancia loquebitur q. satis patz
ex modo loquendi. vnde dicit hac

enim ptem omis arrogans est
mat si sciam non vi heat qua
ondat qz miru omis elati sci
entiam non hēre appetunt sed
ostendere plenus sum smomby
et c. hic ut e. dictum e. heliu
ostendit suam sufficiencia ad ve
ritatis confessionem ut ac debet
et pmo ondit q. ipe cogit q. tra
iob disputare. 2. q. ueritatem
uult iudicare ibi. audi g. et c.
mahs dicit g. plenus sum
smomby. habundat qui hitum
hē vnde uerbu pferat et e. h. si
endum q. q. tuor sūt plenitudines.
stentiae scilicet.

Sufficiencia. **Exarstencia.** **Si habundat.** **Indeficiencia.** **Prima plenitudo**
est qno uas e. ple
ni adēpē precise
et istam plenu
dinem stentiae in puris natura
libz existentes qz hnt vnde se
bene uiuere possint **2. plenitu**
do e. qno uas e. plenum ad cumu
lum et istam plenitudine stentiae
hnt pli naturales qz habundat
in cognatione causare rerum na
turalium ultra uulgo **3. plen**
tudo e. qno uas e. ita plenum q
effluit extra ex omi pte et istam
hnt sancti doctores et theologo q
non solum hnt vnde se s. hnt
vnde alios possint erudire et do
tero de qua plenitudine dr. ca.
12. qui quesunt uerba utilia et
stpsit smones rectissimos et ple
nos ueritate **4. plenitudo est**
fontis uui et putei qz in tati
habundat in plenitudine q. sep
hant ex eis et semp pleni ma
nent. Et istam plenitudine solum
hē ipe deus in quo sicut omis thesa
uri sapientiae et stentiae dei abson
diti ut dr. col. 2. uerū e. q. de quo
cumqz doctore possunt tres pleni
tudines dici qz in quolz alios do
cent scrips mstauunt et semper
fluunt alios docendo et semp ple
ni manent. Sic seneca. a. ep.
dicit. ego omia. s. que scio cupio

in te triffundere et in hoc gau
 do me discere et petrus blesen.
 in epla dicit scire generatiua
 possessio in plures dispersa non
 potuit et distributa p ptes in
 uozationis detrimta et sen
 tit si eo diuturno plena et ppetua
 facta senesat quo publicatu se
 audis se diffundit. **C**um uel
 let istas plenitudines attribue
 re ad gron dicit q pnam ha
 buerunt sancti confessores. 2^{as}
 doctores. 3^{as} mres. 4^{as} pps de
 qua col. pmo. m xpo complacuit
 omem plenitudinem hitare
 beata uirgo omis istas habuit
 et bene merito dicitur gra ple
 na qz pnam habuit in sua na
 tuitate. 2^{as} in sua anuiciaco
 3^{as} in p natiuitate. 4^{as} in assup
 tione qn facta e pncerna uenie
 de qua plenitudine ipa bene pe
 dicare illud eit. 12. Et iudici
 ui in iplo honorificato et in
 plenitudine scire detentio mea
Cet qz heliu tres pmas plem
 tudines sciencie accebat hēre
 d. plenus sum sermombz. s. ex
habundancia scie in me et qz
ut dicit petrus blesen. omē si
uacui pleno de pccore manar
onidit q ipse scia hēat petrus ple
num cum dicit. Et caritat me
spis uteri mei. Spis iste erat ap
petitus loquendi qz sic hanelit
retentus caritat hominem ita
uoluntas loqndi qno retinetur
aliqua de ca facit toraonem q
dam in mente. vnde jere. l. cla
mabat uentrem meum uoleo sps
cordis mei tulu sunt in me. non
tacebo et c. et pccipue in arroga
te ue homine nato grauat hoem
.i. graue retinetur q bene declarat
cum subdit. **C**enter meq qm mustu
absqz spuzaculom qm mustu. i. qm do
lium plenu musto ut sit ibi con
tentum p otinente uel qm mustu
indusum. s. in dolio absqz spuzaculo
qz lagunculat nouas dirupit. lagu
cula e dimmutuum alagena. ne

q e bus binariu ut dr. q. othi
 mol. 20. ab yfitoro et sic acci. ysa
 q. vbi dr. fugeza vinoru faat
 languinulam vna. et jere. 17. ois
 languinula implebitur vino. **C**et
 hic notandum q mustum habz
 quatuor in se.

Caliditate. **C**qz ex calore mcluso
 In puritate. in matia mpura ge
 Ventositate. nerantur fumi ascen
 Impetuositate. dentes cum impetu
 ex quo contingit q n euaporentur
 fumi bus in quo e frangatur qua
 p etiam potacio musti e pnculo
 sa et infirma sm auicena. qz p
 infirmitate generant humores
 grossi et indigesti p calore fumi
 multiplicantur in cerebro et nocet
 fantasia. sic acc. 2. dicitur iudei
 qz audierunt aplos pdicare maudi
 ta hz musto pleni vnde miches
 q. dr. non bites mustam. **C**reato
 gto. h. et c. 23. more ca. ps. dicit
 et pulchre q sic retentio musti vio
 lenta et grauat uas ita retentio
 locuacionis non solum in arrogā
 ty auqmo erat heliu ut ipse d.
 s. etiam mgbis uinis mferit qdam
 cauadnē. vnde dicit sic. sepe conti
 git ut sapientes uiri asd audiri
 non considerant omi suo silencia iu
 dicant. s. plerumqz dum aspiciunt
 q iniquore faanora ipis tacentalz
 et non corrigentibz aestit vni q
 tam sps sustinent ut in cognicione
 apte locuacionis exeat co locuacione
 apte cognicione exeat. vnde pba
 jere. ius postqz e predicaonem si
 lenaum induyiss dicens non re
 cordator eis neq loquar ultra in
 nomine illis illis adiungit et fac
 tus e in corde meo qm ignis estuans
 clausqz ossily meis et tessea ferre
 non sustinens. Item exemplificat
 de dauid. d. postqz silenciaum e mdi
 perat d. posui ori meo custodiam du
 consistit pcor aduersu me obmutui
 et humiliatus sum et silui ab omis
 et silui ab omis in isto suo silencia
 zelo caritatis exarsit qui illico sub
 dit et dolor meq meq renouata e

concaluit cor meum et c. Sic g^o heliu motus non zelo caritatis s^o magis ex feruoris caliditate et ambrosio ventositate et intencione in puritate et locutione in impetuositate dicebat. Venter meus et c. Sed loquar et respirabo. sic homo qui diu fuit q^o suffocatus ex retentione hanc lita prupit in uocem. aperiam labia mea ad loquendum et responebo. ipi iob. s. et sic dicebat sapiens puer. aperientur labia mea ut uerba pdicent tunc ipse concludit quomodo intendit pdicare et cum statim inuuit ibi. nescio et c. et q^o sic dr^o in pmo ethi. ambrosius existentiis amicus s^o p^o honore ueritatem. et pl^o dicebat amicus q^oem socrates se magis amica ueritas. ideo ad ostendendu q^o ipse debet ueritatem pdicare dicit. non accipiam psona hominis. s. ipi iob defendendu ei in p^ouidia ueritatis. Unde non d^o e q^o psonam hominis accipit gratia ueritatem defendendo.

C p^o p^o q^o cum deus no^o sit acceptor personarum ut dr^o aut. p^o et ro. 2. dr^o. no^o e acceptor personarum apud deum q^o gratia ueritatem psona alia accipit in deum peccat unde ambrosius p^o malachia dicit q^o inter omnia p^ota sacerdotum illud e maximum q^o non cas s^o psonas considerat. Et despecto iusto pauper in iustos diuites honorant. 2^o p^o p^o s^o. li. 2. de sumo bono ubi dicit iudices iniqui erant aueritate supe accipiendo qualitatem p^o et exulcerant sepe iustos du^o supple defendunt iniquos ideo dr^o ea. 2. non accipias psonam ut delinq^o

C 3^o p^o p^o p^o ubi e q^o cu^o iudex accipit p^o in ato p^o diuite corripit iudicium q^o pauper dum non h^o q^o offerat non solum audiri contempnitur s^o gratia ueritate op^o p^onitur. ideo de u^o. 16. non accipias psona nec munera q^o munera excorant oculos sapientiu et mutant uerba iustore. 2^o p^o etiam p^o innoceniam li. de uili

tate conditionis humane. deo non attenditis m^ota care s^o p^o s^o non iura s^o munera no^o q^o ro dicit s^o q^o uoluntas affectat. non q^o licet sed q^o libat numq^o in uobis e ita simplex oculus ut totu^o corpus sit luadu s^o aliqd^o semp amicitis fermenti quo totam massam corrupit et loquitur iudicib^o ideo dr^o de b^o 1. ita p^ouum auditis sic p^o au^o usq^o q^o dei iudicau^o e et sic p^o q^o heliu cedens ueritatem p^o gratia iob dicebat. non accipiam re et deum homini no^o equalu. 1.

si ipi iob reuerentia fuerat locutus ut e^o uidebatur quod equet eum ipi deo q^o non audirent q^o dicere ei sic nec deo q^o e^o inu^o tum q^o ut dr^o. 2. ethi. non ite homini. s. congruit deo et hoib^o

C uel forte dicebat hoc q^o iob e arguerat q^o deus sine ca^o eu^o flagellabat. et sic q^o se equalit deo aliquomodo ut uidebatur amicus iob sicut e^o helyphath. 14. ca. arguebat gratia eum. dicens ei. arguis uerbis eum q^o non e equalis t^o et c. Et tuc^o cam^o q^o uult ista facere g^ocludere. d. nescio qua diu subsistam. q. antequa moriar nescio q^o nec ubi ad notabile uel bonu^o dicam sic ouidius libro sine titulo dicebat carminib^o cu^o fide boiu uacet. eae tibulliq^o et notantor. dr^o. nescio et c. q^o nichil morte araq^o s^o milaria hora q^o uita ista re uera est.

C labilis. **C** est quide^o labilis sic delectabilis. **C** dicit ier^o. s. amos li. flebilis. **C** 3. nichil labilis siue fugas seculo rebus seculi quas dum tenemus amittimus. et per infamiam pueriam iuuentute et uirilem ad ingrauescentem et maturam etatem nescientes currimus p^o septem spacia p^olo vitam destruit humana mutamur et currimus et nescientes ad mortis terminos p^ouemus unde hildefontus cenoman^o. lulleo de fortuna dicit. hic est

hōis cum fortuna labit semp qdā
condicione mori. vnde m. ps. ad
michillū reddatū sum et nesci
Est debilis qz ut d. g. hic
et e. 23. moze. al. ultio qdā
fuerit longū tps uite pntis eo
ipō breue quo pmanens non
est neqz ā dignior ē ut diutur
num iudicetur qz sine causa
bitur. vnde scā. lxxij. epla. pna
ugamqz tui lucili uitam sicut
m mari. et sic dicit brigillio
terre et vitos recedunt sic
m ocausu rapidissimū tps pmo
puericiam abscondimqz deinde a
tolestenciā. deinde qz ē inter
iuuenem et senem mediu et m
vtuqz ad finem postea deinde ipō
senectutis ultimos annos mapit
offendi publicanoz fims generis
humani qz ē m illo redditura
modo qfructu senectus ut dicit ou
dio libro de vetula. ideo dicit m. 13.
vigilate nescitis qn tps sit. **E**st
etiam flebilis qz magē m vicijs
vnde maximiano. O qua dura pro
mit miseris condicio uite. vñ
scā. ad. epla dicit. qui dicit pmo
ista vita non ē mors ē. q. d. pmo
et subdit. Et nō fabula sit vita
s. qua bene acta sit resert nil ad
rem ptinet quo. i. morari quocūqz
uolens et desinens d. bona clausu
lam impone. qz ut puer. e. de pra
uis d. nesciunt ubi corruant ideo
m. 20. vigilate nescitis qn dñs
vñ venturū sit. i. qn mors ueniet
qz ut dicit maximiano ubi ē
qz s. et cum tristis eris papi
tata ueniet. sic benedicebat heliu
nescio qdū subsistam et si post
modicum tollat me. de medio. s.
factor meq. s. deo q bene factor ab
eo nominat. qz ipē fecit hominem
ad ymaginem et similitudine sua
ut d. gn. i. et ideo tamqz factor
est.

Accidit. **E**t pmo ysa. 48. In die
uenerādy. illa inclinabit homo ad
Inmūdy. factorem suū et c. **E**t
e. qd mpros d. puer. 30. v. q

profundi estis corde ut adeo abscōn
datis qsilium scqz pueria ē her
cogitatio ut opus dicat factori suo
non fecisti me. vnde ternauid li. de
diligendo deo. Si totum me deo p
me facto q addam p mo rescto.
et rescto h m n em tā fualere
ffecto qua factus m pmo opere ni
redit. m. 12. se et ubi se m dedit me
m reddidit dñs gō et reddidit p me
deus s. qd dñs p se tribuam. nā si
me miles repndere possem q sum
ad deum meu. **E**t 3. ca. 1. Qd ē
māqz homo qui sequi posset deu fac
torem suū q dicit. si prauos qui
non timent deum d. ysa. lxxij. vñ
qui contradicat factori suo testa de sa
nis terre. vnde de ista facione be
ne loquitur aug. 9. ysa. de ciuitate dei
ca. 21. terra quedam maxime sien
ta de acatua nobis oportuit m
timari quis eam fecerit. p qd fecerit
qie fecerit. **E**t si ergo queramus qd fe
cerit deus. si p quid dixit et facta
sunt. si qie fecerit qz bona ē. nec
auctor ē excellenaoz deo nec ars ef
ficiaoz dei uerbo n causa melior
qz ut bona acatetur a deo bono hāt
etiam causam condendi mundū plo
iustissima d. ut a deo bono bona
opera fierent. Sic gō heliu uolebat
veritatem declarare ne pro tātū
mitate puniretur a deo ad dicitur
respondet. qz nescio et c. et si post
modicum et c. ex hoc p q iste he
liu pumacionem patre post uitā
istam accebat alē non timuisset di
uinū iudicium post mortem et eade
rone pmetat pumacionem honore
post mortem et m hoc concordabat
cum iob et discordabat ab alijs et
sic p3 sija. 31. ca. Sequitur m
ordine **Inapit tūc. 3. ca.**

Audi igitur et c. In
ca. pcedenti dicitur q heli
redarguit amicos ipio iob ex
ignorancia m isto ca. uerba sua
dicit igit ad ipm iob uolens eu
arguere ex iusticia nam ut dicitur c

ipſe concordabat cum iob in p̄mā
one honore et p̄māone malorum
poſt hanc vita. ſm̄chillomino diſ
cordabat ab eo q̄z accedebat adueſita
tes in iſto mundo puenire ex teme
ritis hominum et ſic accedebat iob
non fuiſſe punitum eo m̄o quo ipſe
aſſerebat de ſe et ideo q̄tra iob in
iſto ca. rōm̄ibz p̄is p̄ eam alijs q̄
tuor cauſis ſeq̄ntibz arguit ex ſen
tentijs alijs. et in iſto ca. p̄mo pe
tit audientiam uero p̄ ſua ſm̄a
ibi. dixiſti. in p̄ma p̄te monet au
dire uero r̄ndere ibi. r̄nd. 3. ſupp
ſito q̄ non poſſit monet p̄acenter
ueluti ſuſtinere ibi. Ecce me. ad
huc p̄mo p̄mit ſuam Intentionem
Vero q̄mendat ſuam iōnem ibi.
Ecce aperui. ad euidētia h̄e p̄o
ē aduertendum. ſm̄ b̄m̄ ḡp̄o. q̄
ipſe heliu ex arrogancia loquebatur
et non ex caritate. ideo rephoſibil
eſt vnde inſtuens alios d̄z cauere
ne ſe magis elatis moribz p̄dicet
quam in corde audientium ſaris
ſm̄om̄ibz inſectatur et ē. 23. mor̄.
ca. 11. Et ſubdit humilitate nāq̄
m̄ia eſt om̄ium m̄iā utatis et lo
quendo docere et viuendo cogitur
oſtendere ut eam apud diſcipuloſ
ueritatis plus moribz qua moribz
eloq̄nt̄ q̄z nichillomino accedebat di
cere magis.

moralia. Sicut p̄cebit poſt
mirabilia. et ad iſta audire ut o
ſubtilia. pere cōpleant ſit meo
ſublima. ti.

Iuuenes et pueruli. Qualis ē
ignorautes moriduli. quo ad tra
negligentes nō ſeduli. ultima accē
viuetes huius ſeculi. but eē iob iō
dicebat. audi ḡo iob. q̄ iuuenes ſit
in habiles ad audiendū moralia
plane d̄t. ar̄. 1. et eth̄. ca. 3. p̄o
non ē p̄ius auditor iuuenis in ex
p̄tuo. eſt enī eorum q̄ ſm̄ uitam
actui. vñ p̄mo. 2. et. 2. d̄z q̄ ſibi
helij non audierunt eum. 2. d̄z
q̄ ignorantēs non audiunt mira.
non enī oſiderant vñ ſit poſſibile
fieri aut non. p̄mo ut ait ſeneca

le. 6. de naturalibz q̄dm̄ h̄y ita
diſpoſita ſum̄ ut nos cotidiana
eāam ſi ad miratione digna ſit
tr̄ſant̄ immutare quoq̄ rere
ſi inſolite p̄deunt ſpectaculum
dulce ſit. ſ. non attendendo q̄
m̄o fiat ideo ait. a. ca. d̄. q̄
iudei audientes que a ſtephano
dicebantur continebat̄ aures ſu
as ſuas q̄ ſi diceret eis mira
bilia et incredibilia. 3. d̄z q̄
negligentes non audiunt ſuba
lia q̄ non auant audire niſi
q̄ eis placet. modo hoc modo ē
et tunc h̄m̄ clera fieri non
poſſunt ſic in multis exemplis
p̄mit ſeneca ep̄. 2. ad lucillum.
vñ d̄t ibidem niſi ē qui
ubiq̄ ē vita in peregrinatione
agentibz h̄ euenit ut multa ho
ſpita h̄at amicitias nullas ite
accidat neceſſe ē h̄is q̄ nulli ſe i
gemo familiariter applicant. ſi
om̄ia auſim et p̄puzantes tr̄ſ
mittunt. 2. d̄z de iſtis ad hebre.
q̄ Intercalles facti eſtis ad audien
dum. 2. d̄z q̄ viuentes ſecu
lariter. i. ſub p̄ſſionibz nolunt
audire ſublimia ſic. 3. eth̄. ca.
q̄ p̄ſſionibz p̄ſequent̄ maniter au
diēt et mutibz q̄ ut d̄z p̄uer. 13.
qui illuſor ē non audit nō arguat̄
et q̄ heliu accedebat uiuere iob ſub
p̄ſſionibz et negligencijs ideo cū
monebat ut audiret. d. Audi iob
uerba mea et ſm̄ones meos af
aulta. et re uera in caſu in quo
uerba eſſent.

Innocua. 2. p̄mo d̄t ambro.
ſp̄cia. 3. de regimine p̄na
dulaſtua. p̄m̄. audiam̄ liben
ēnt audiri. ter uerba docentis
libenter. quore ſerice ſalus ē
pacenter. audientis. vñ. m. p̄.
Innocent. audiant manſueti et
diligenter. letent̄. 2. ſit au
dienda uerba bonat̄ pacenter. vñ
ſeneca epla. 13. q̄d turpiſ p̄ha
captante clamores nunq̄d eger la
udat medicum ſecantem taceto
faugte et p̄rebet̄ nos curacionē
qua ſi ad tactum viator̄ ur̄re

ingemiscatus et c. ibidem dicit
 qd apud pitagora discipulis quibus
 annis tacendum erat. Ideo dicitur et
 32. audi tacens et p reuerentia
 erat t bona gra. **C** 3o dicit qd audi
 endi sunt uerba bona innocenti
 .i. de bono aud qd ut dicit gregorius 1o
 9o more. ca. 1o. audire prauu lo
 na patienter nequunt et cu uite
 emendacionem nequeunt negli
 glunt ad uerba se resposlaoms
 attingunt. Ideo dicitur luce. 35o. bea
 ti q audiunt uerbum dei et cus
 todiant illud. **C** 4o audiendi sunt
 uerba bona diligenter sic plane
 tractat se. **C** 5o ap. apla centesima
 Quidam ueniunt ut audiant
 non ut discant sic in theatriu
 uoluptatis tam ad delectandis
 aures arone uel uoce uel fabulis
 duamq magnam hanc auditoru
 ptem uidebis cui phi scola diuer
 sorum oay sic tales sunt muti
 les sicut phs pmo ethi. 2o dicit
 qd qui se non intelligit n alterum
 audiens in animo ponet hic in
 ualib. **V** 2o dicitur puer. 12o. Qui
 sapiens est audit o filia. **C** 6o
 ad ppositum heliu credidit dicit
 moralia et c. et ideo uidebat q
 q iob uidebat eum libenter et di
 ligenter audire. Ideo dicit. audi
iob et c. Sequitur. Eae aperui os
meum. p reuerentia seniorum
 qd ut dicit phs. 6o. ethi. 2o. ca. 1o.
 .03. attendere senioru et exptore
 enutiacionibz et opprobriis sed
 Veritate coactis. motu aperui os
meum et loquatur lingua mea
in faualy meis. i. non sequar opi
monem alioru sm pps ceptis
 uulnato et qd iob dixerat 8. 6o. ca.
 non Inuenietur in lingua mea
 mendacium iustas et nec in fau
 alib meis stulticia psonabit ita
 ad p. uult iste respondere et
 se uera pferre et bona. unde sub
 dit. Simplia corde et smones
mei. qd iob dixerat supra paita
 eis tm uerbis calumpnabant ita
 iste uult se ostendere iustum in
 sua opinione et qd colte bono et

Simplia loquatur licet sit falsum
 unde gregorius 1o et 2o. 23o. more. ca. 23o.
 magne uirtutis laus e simplicitas
 locutionis qd qd arrogantes hnt
 se hie hanc solliacia asserunt ut se
 auri audiantur et pure se locutionis
 tenuant. qd duplicitatis sue mali
 aam deprehendi formidant sepe a
 falsis nam pmissent ut mde eoru
 mendacio aas creditur unde in esse
 eis asserao ueritatis cognoscitur.
 unde bene puer. 16o. dicitur. Verba su
 stromis qd supplicia et uerba eis
 pueniant ad intima cordis. **C** 7o
 et sijnam et c. **C** ad euidenciam lre
 aduertendum e qd sijnam in scriptura
 qnqz accipitur.

- pro re adiudicata.
- pro re affirmata.
- p mtencione detriata.
- p mtencione plata.
- pro luuacione illata.
- p delibacione collata.
- p ordinacione fra.

C Pmo n acci
 pitur in iure
 scripto legali et
 canonico ubi
 p biam ordi
 nariam iuris
 aliquis ad iudi
 catio alicui ita br accipere scriptura
 exo. 10o. dicebat moyses uenit pph
 ad me querens sijnam cu fuerit in
 eis dystoptacio ueniunt ut iudicem
 et c. **C** 2o dicitur sijnam affirmacio alicuius
 rei. i. detrimnacio de re facienda uel
 facta et sic accipit phs. 1o. retho. 2o
 ubi dicitur sijnam sunt in aliquibz ca dicti
 maxime approbatur et ibide sijnam
 e p alicui apponitur. et p hoc dicitur
 reatam. Ideo dicitur 2o. mach. 10o. dicitur oibz
 uita fuit sijnam amacionis amuere. **C** 3o
 p mtencione detrimnata dicendum
 qd aliqis ordinat mita se facere et
 agere dicitur sijnam siue iuste siue in
 iuste ita dicit ambrosius 1o. de
 uida sapientis e sijnam non mirabi
 lis ut insipientis et stulti qd consilio
 non immutatur merito Ideo dicitur 2o
 mach. 1o. qd ptholomeus adijt rege
 in aliquo qd refrigerandi gra et
 sijnam regis reduxit. i. redduxit
 qd ipe cogitauerat de hoc dicitur. iob.
 20o. p. noui cogitaciones unde et
 sijnas uias iniquitas. **C** 4o accipit
 pro mtencione plata. i. sijnam qd a
 liquis de aliquo statim profert

quid intendit siue sit in scriptis siue
 orationibus de scriptis dicitur 3. dicitur 21. li
 terarum siue talis erat facere na
 totu sedere et c. **C**um accipitur p
 locutione data .i. pro iudicio dato ab
 homine iuste uel iniuste sic nar
 rat tatus liuis prima de cada. li. 3.
 de illo apio qui siue dedit p suo
 suo qd viginti uirginem qd debe
 bat ee illis sui pp qd p uirgine
 eam decapitauit uolens eam plu
 mori quam serua uiuere. unde
 dicitur 3. dicitur. **E**gressa siue sapientes
 interfecerunt **C**um dicitur exauo
 exultata siue sic am. apho. 6.
 p. ca. 8. ubi dicitur qd nullus est
 pfectus pferri siue ead iustis
 eos at finem non accipere .i. non
 exeq siue et sic eam am. ca.
 octauo. ubi dicitur qd non cito pfectur
 siue qd malos ideo absq ullo tione
 ptrauit mala **C**um accipit siue
 p deliberatione collata .i. p illo q
 fit p osilium et assensu multore
 et istud magis pp dicitur siue et sic
 accipit seneca in. li. 3. de ira. d.
 postq cessat approbavit siue ee
 gratuitam et c. factu fuit tale q
 cano nobilis questiuit osiliu ab
 amas de filio suo qui eu uoluit
 occidere in consilio illo fuit cessat
 augustus qui ultimo uoluit dicere
 ne si forte prius diceret alij ob re
 uerentiam eum secuti fuissent
 ad at audiisset alios ultimo siue
 .i. deliberationem sua dixit qd reli
 garetur ad ut uoluntatem patris
 siue mitigans ut dicit seneca
 et ita in libro de. q. de naturalibz
 qd mly dicit distant qd mt hoies
 magna siue adepti sunt sine
 consilio nec fulmen qd mita fm
 multore siue placata tempant
 et c. et ita accipit bester pmo. In
 terrogat rex seniores au sen
 tenae regina iusti subiaceret q
 ad impu regis uenie contempsit
Cum dicitur siue ordinatio facta in

aliqua ciuitate siue sit polli
 ca siue lex et sic eadem e lex
 q lex. unde phs. 2. retho. ca.
 11. dicit qd siue e non de sim
 plibz .s. de uniuersalibz opa
 bilibus .i. ordinatio fm legem
 quid sit faciendum uel no et
 sic. 3. p. dicit qd lex e uniu
 salis. ideo dicitur dan. 2. siue vi
 galii decretum e. et siue scire
 modo ad pp. qd dicitur in lra. et
 sententiam labia mea puram
 loquentur. accipit eni siue pro
 intenaone determinata et locu
 aone plata ut sit sensus loqz
 simplici corde non detrahendo
 ut tu credis. siue labia mea lo
 quentur puram .i. iusta siue
 uidet locutionem uel ueritatis
 onsonem **C**um non qd dicitur pura
 qd siue si sit pura dicitur recta.

Intenaone. **C**um ideo pro istis
 pnaone. dicitur moyses
 In adulaco. exo. 23. In iudicio
 sic corrup. plurimore acced
 res siue ut a ueritate deues
 et qd forte p dicitur iob qd uita
 que intendit dicere non a deo
 ueniunt. s. magis amalo spu
 cum instruente et docente qd di
 abulus e p mendacij ideo qui
 mendacium loqur ex diabolo lo
 qur. sic. io. 8. dicitur. qd tales ex
 pitte diabolo desunt uel forte
 fm oppionem mamtheorum
 qui ponunt duo pnapia bni
 bonum et aliud malum potest
 obia qd ipe non ex bono pna.
 ideo ad tollendu istu et ad osten
 dendum qd uera intendit dicitur
 subdit. spu dei fecit me et spi
 ritulum omnipntis uiuificauit
me. et benedicit qd ad istud qd
uerbo dni celi firmati sunt. et
spu oris eius omis utq eorum
ut dicitur in ps. et pntis spu dni
facto e homo in animam uiuen
tem ut dicitur gn. 2. Si uero loq

Vistare

quatur q^m ad rep^uacione hois
 q^m fit per intelligenciam et sciaz
 sic dr^s o^m 32^o. Inspiratio d^m dat
 intelligenciam ad huc uerum
 e^m nam sic dicit seneca epla. ciiij.
 magna mimes natura nos fecit
 et dedit nobis gliosum et excel
 sum statum spm q^m ente ubi bo
 nestissime uiuat non ut tuta
 ssime solu. si g^o multo magis sps
 qui diuificat spuali. **I**ntelli
 gere. intellectum et sciam ad bene
 loquendum sic dicit leo in ser
 mone pentec. Velox e^m spmo sa
 pient^e. et ubi deus magis e^m cito
 distatur. q^m docetur non e^m h^uica
 interpretatio ad audiendum no^m
 consuetudo ad v^usum non t^u ad
 studium. sⁱ sp^uante ubi uolu
 erit sp^u ueritatis p^o singu
 larium genarum uoces facte
 sunt et c. Et sic uolebat pro
 bare heliu q^m uerum intendebat
 die q^m ipse heliu uerbu subtilia
 et mirabilia dicere credebat n^o
 uidebatu^r e^m q^m iob sciret nec po
 sset e^m r^uere ideo dicit. Si p^otes.
ne pressus ignoran^t. uel scie^r ta
renca taceas. responde^r mⁱ. q^m
 fortiter arguam et cum dr^s p^ouer
 is^o non respondeas fulto spm
 stulticiam suam ne efflaaris si
 milis illi. quare non r^uerent a
 lign^o boni uel mali ut o^m dictum
 e^m ad p^ocedenti. **E**t aduersus fa
 ciem meam consistit. modus dis
 putanciam e^m q^m faas ad faci^m
 assistunt sic y^o 40^o dr^s. Quis
 e^m qui otudiat mⁱ stemus simul
Modum causam disputandi tra
 dit seneca. li. de. e^m uitaly. d.
 non eris audiy non arrogans
 submittes te non p^ouies graui
 tate suata amoneberis libenter
 reprehente p^ouenter si merito ob
 uigauit aliquis scio q^m p^o fuit
 si merito scio q^m p^otesse uoluit se^m
 non sis curiosus scrutator nec a
 cerbus reprehensor sⁱ sine ex p^o

acione corrector dicenti esto tacitus
 auditor audientium p^opty recep
 to ingenti faale responde et osten
 denti faale cede nec in uirgia discip
 tacionesq^m discas et q^m iob p^o dicere
 q^m non dignaretur ei respondere uel
 q^m mms iuems uel q^m non fuerit
 e^m equalis in dignitate et excellencia
 p^oatis uel uigore sp^o naturalis ideo
 subiungitur. **E**t me sic te fecit
 deus. q^m d. certe tu non es nobilior
 quo ad natura q^m ex p^ote factor e^m pure
 simul sumus q^m ut dr^s math. 2^o. vno
 deus e^m qui creauit nos nec q^m ad ma
 teriam. q^m de eodem luto formatus su
Est u^o aduertendum q^m non dr^s q^m
 de eorum luto de quo dr^s gn. 2^o. for
 mauit deus hominem de limo t^ue
 Sⁱ mixtionem seminu uiri et mu
 lieris lutum uocat q^m o^m eodem
 luto. i. semine non quidem n^uo sⁱ
 sp^u formati sumus sic sapie. 1^o. post
 q^m salomon deduxit dicens. ego q^m
 mortalis homo filius hominib^u et ex
 genere tereno illis q^m p^oma facty
 e^m in uentre matris figurato nemo
 em^o ex regaly aliud habuit natita
 tis maui vno g^o m^ortuus ad uitam
 et similis exitus o^mib^u. g^o q^m ad
 corporalem sukam non erat deterior
 et sic poterat loqui q^m ex equali ut
 uidebatur e^m in speculo historali. li.
 2^o. q^m m^opator octo. cum e^m m^o de
 uacione aliy aia uenacione o^mipa
 tis q^m solus diuertit in quoda ce
 nouio p^ouo In quo inuenit hoiez
 dina celebrantem uoce rauca cor
 gibosus statura et faae deformis erat
 Et dum m^opator cogitaret q^m ta
 lis homo ad. tam nobile officium
 non deberet assumi n^o deq^m deberet tale
 acceptare ut e^m ministraret ille assu
 mens ait. **E**t me sicut te fecit de^o.
 q^m ipse fecit nos et non ipi nos. q^m
 credens m^opator cogitacionem suam
 sibi diuinito fuisse reuelatam. et
 cogitans illud q^m dr^s p^omo et h^u q^m
 natura dedit non e^m uituperandu
 neq^m laudandum secum in p^ocept^o
 et p^o pauca dies eum archiep^m
 magnatiuu creauit qui in sine signo

et miraculis daruit. est tñ aduerten-
dum h' de hoc q' dicit. Inspiratio oñ
potentis uiuificabit me. qz xps dñs
saluator n' uiuificauit nos m.

ma pma acatione.
sua gliosa mcarnate.
sua ignominosa pine.
sps sancti missione.
et itm uiuificat nos.
generalis resurrexide.

De pmo m
telligi hñ nã
pns ai dr m
spiratio et c.

De .i. i. core.
iq' factu est

pms homo adam m aiã m uiuente
nouissimq m spũ autẽ uiuificante
De .3. di. pma pe .3. xps semel p
nobis mortuus e' iustus p iniustus ut
nos offendet deo mortificatos quidem
carne uiuificatos at mort spũ de hoc
di' osee .6. uiuificabo uos post
duos dies et m terra suscitauit nos

De .2. di. .10. 6. sps e' qui uiuifi-
cat caro at nichil prest s' sps scs
De .4. di. .i. core .14. sic m adam
oms moriuntur .i. hñc nãtatem
moriendi corpora p pã ad se
m xpo oms uiuificabuntur m ge-
nerali rone de aiã nichillomq
sciendum q cotidie uiuificat nos .p.

ueram contritione.
pãrũ remissione.
mandatore obfudne.
stãm consolacione.
stãm iustacionem.
tbulanũ alleuacione.
mje collacionem.

De pmodi
i. de .2. d.
mnoq morti-
ficat et uiui-
ficat reducat
ad inferos et
reducat p pãrũ

.s. et reducat p qtrationem et confe-
ssionem sic .i. core .14. di' mspiciens
cum feminas non uiuificatur n' ut
pns moriatur per pmo .s. vnde iero-
nimo s' illo ad exhe. 6. assũ mte gla-
dium et c. dicit pmo deo ite mter
fiat ut uiuificet et uiuificato deum
reqrat quem ante mteritum nescie-
bat De .2. m. ps. deus tu conuersus
uiuificabis nos me et de abyssis ter-
re redduxisti me. s' per pãrũ remissio-
nem De .3. m. ps. non discedimo a
te uiuificabis nos et c. s' p man-
datore obfudacionem. vnde ambrosio
de noe dicit. ubi sobrietate et m con-
tinencia vnoqsq mundanũ euacu-
auerit diluuium passionũ et qua-
dam aiã recipiet sanitatem uiuifica-

re recipit corpus suũ. et aiã
puritatem De .2. m. ps. deus
tu conuersus uiuificabis nos
s' consolando et se' et plebs tua
letabitur m te De .4. m. ps.
ecce gupui mandata tua dñe
m castate tua uiuifica me. equi-
tas dei de iusticia ordinata est
uiuificare iustos per grãm De
6. m. ps. ostendisti m dñe tri-
bulaciones multas et malas et
conuersus uiuificasti me De
.1. m. ps. sñm mãm tuã et sñm
iudiciũ tuũ uiuifica me De
8. m. ps. beatus qui intelligit si-
egenum et pauperem. sequitur de-
minus conseruet eum et uiuifi-
cet eum et beatum faciat eũ m
terra. s' p grãm infusã. vnde
ambrosio s' beati immaculati m
maculati. dicit pulchre uiuifica-
t' anima mea que uas ambu-
lat p pãrũ mortua deo. uiuẽs
ita ut mors pãrũ m ea dñatũ
hñc non possit. hñc e' emm aiã me
uitalis sũkũ qua alit' et guberna-
tur sicut conepio ista aiã et cor-
pore n' spũ vitali animat'
atq' alitur et tenetur. ita uerbo
dei et spũali grã aiã nã uiui-
ficatur. sequitur. Verumptũ mira-
culum meum non terreat me
et eloquencia mea non sit t' gra-
uis. ad euidenciã hñc e' pmo h'
aduertendum q miraculum dr
a minor miraris et iteo illud de
quo mirantur homines mira-
culum dr. modo mirantur ppter
facti.

nouitatem.
dignitatem.
raritatem.
difficultate

Et talia dicuntur
miracula pmo pãrũ
tuit m pãrũ dñis
gloriosẽ qz istud
fuit nouum pmo numq' uisum
sic iere .31. di' nouum faciet de-
minus s' terron. mulier circũdabit
uiuum vnde bernardus sup. de uigi-
lia nathalis dñi dicit. tra fecit
opns m assũptione nre carnis ita
mirabili' singula. ut talia nec
facta sint nec faciẽda amplis s'
terron. conuicta sunt qz adinu-
cem deus 7 et homo. m et uirgo

fiat

cap

in p[ro]p[ri]o

facies et cor humanum. ideo bñe
 dicitur de isto illud ysa. 21. dilecta mea
 posita est in in terra. **C** 2. dicitur mi
 rabilium p[ro] facta dignitatem sic
 fuit in die penthecoste. p[ro] spu
 sancto ap[osto]los inflante et de
 ante facta sunt om[n]ia ligura d[omi]ni
 dissimili. unde ait. e. dicitur q[uod] iudei
 admirantur q[uod] viri sine levis
 et ydiote loquuntur de scriptis
 sanctis. et tñ istud recitat seneca
 in epla ad paulum. d. q[uod] in exor
 tio bñe eple q[uod] paulus miserat
 ad senecam bene dixit miracu
 lum fieri posse ut q[uod] m[er]itu
 to non fuit talis de scripturis sen
 cat et exat de vno rustico pue
 condiaoms cui in ag[ro] reatum
 duo viri appuueunt quem satis
 instructum relinquunt et isti duo
 postea uocati fuerunt castor et
 pollux isti duo fuerunt fr[ater]s helo
 ne quam p[ro]p[ri]is rapuit. et dum
 uent p[ro] mare contra troianos
 dispuerunt q[uod] submersi ut ce
 ditur quos postea greci inter duos
 t[ri]butulerunt. et dixerunt poete
 eos fuisse conuersos insignu gem
 nouon de isto miraculo dicitur satis
 ysa. 29. **C** 3. ego ad miraaonem
 faciam p[ro]lo hinc miraculo gra
 di et stipendio perdam sapiam a
 sapientib[us] et c. q[uod] reuelant ea
 puillis et ydiotis **C** 3. dicitur mira
 culum p[ro] facta raritatem. s. q[uod] n[on]
 raro contingit sic fuit in celo t[em]p[or]e
 iohannis q[ui]a g[ra]tione iohannis q[ui] sol ste
 tit immobilis et passione p[ro] q[ui]o
 fuerat eclips[is] solis in p[ro]lem luno
 q[uod] e[st] q[ui]a ordinem celi de q[ui]bus uel
 q[ui]similib[us] v[er]o la[us] seneca. lib[er] 6. de
 naturalib[us] q[ui]omib[us]. d. nemo usq[ue]
 adeo tardus ut helos demissus e
 in terram ut ad dina p[er]rigatur ac
 mente tota consurgat utiq[ue] ubiq[ue] no
 uum ad de celo miraculum fuisit
 nam quam diu solita dearrunt ma
 gnitudinem rerum consuetudo sub
 duat et de miraculo p[ro] raritatem
 facti dicitur. e. p[ro]mo. 13. q[uod] q[ui] iona
 thas tot cum suo auingero interse
 at q[uod] factum e[st] miraculum **C** 4.

dicitur aliud miraculum ut dicitur g[ra]t[is]
 in dialogo p[ro] facta difficultatem sic
 querisio p[ro]p[ri]is ad deum dicitur mira
 culum ut dicitur dialogo. in dialogo.
 li. 2. ca. 11. ma[gn]is e[st] miracula p[ro]
 dicaoms uerbo atq[ue] ordi[ne] solacio
 p[ro]p[ri]on querere carne mortuam
 suscitare et de tali miraculo dicitur nuq[ua]m
 26. factum e[st] grande miraculum
 ut p[ro]eunte chore filij eius non peri
 erunt et tñ terra absorbit eu[m] in
 uum cum multis. **C** modo ad p[ro]p[ri]os q[uod]
 iste e[st] acedat in eloq[ui]a sua bñe no
 uitatem dignitatem. et ad intellige
 dum difficultatem acedat dicere
 miranda sine miracula. miraculu
 meum et c. Et ita dicit iere. 23. Ego
 ego ad p[ro]p[ri]as sopnantes mendua
 um sequitur seduxerunt p[ro]p[ri]m in
 mendacio et non in miraculis suis
 et iste modus e[st] arrogancum ut
 dicitur g[ra]t[is] hic et c. 23. more. ca. 20.
 hinc etiam hoc arrogantes p[ro]p[ri]um
 q[uod] p[ro]p[ri]is q[uod] dicant mira se dicere
 semp[er] extimant et luacione sua ad
 mirando p[ro]ueniunt q[uod] uel in acutis
 p[ro]p[ri]is ip[s]a elacio q[ui]ta sit disputare
 q[ui]a iob fatuitas ignorant **C** dixisti
 et c. hic incipit disputare q[ui]a iob
 et duo faat q[uod] p[ro]mo uerbu q[ui]a que
 uult arguere repetit. 2. q[ui]a ea in
 petit et arguit ibi. h[ic] e[st] g[ra]t[is] et c. p[ro]mo
 ondit q[uod] q[ui] ad se uel de se male argu
 it dicit. 2. q[uod] de eo q[ui]a dicit ibi. q[uod]
 querellas **C** q[ui] ad p[ro]mu e[st] sciendum
 q[uod] sup[er] iob de sua misia conq[ui]rens et
 maq[ui]rens q[ui]e p[ro]uacetur tot aduersa
 duo dixerat. p[ro]mo q[uod] illa p[ro]uacetur
 non ex demeritis. d. non p[ro]uacui.
 et c. postea. 16. ca. dixerat. hec pu
 llus sum absq[ue] ulla iniquitate man[us]
 mee cu[m] mundis herem ad deu[m] p[ro]
 ces. ex q[ui]bus apparet q[uod] se dicebat in
 aulatum et sine iniquitate et hoc
 e[st] q[uod] ip[s]e repetit. d. dixisti g[ra]t[is] in
 aurib[us] meis et c. h[ic] e[st] clara no
 indiget exp[ro]ne n[on] moralizacione
 q[uod] ut e[st] fuit factum postea impo
 nit helu ip[s]i iob q[uod] deo contradi
 dixerat em[er] supra. 13. ca. q[uod] uole
 bat disputare cum deo et q[uod] appo

neret equitatem qtra eum et q sic
 causa puelitur et talia que uideba
 tur iusto dei iudicio qtradidit et
 idem istud imponit s' tamq' maledi
 ctum. d. tu dixisti. sup. Et q'ebat
in me repperit. s' d'g. i. occasionem
ut me flagellet sicut iudex uel as
 potens qn uult uenire aliquo oca
 siones q'it et ostendit se iratum
 illi. et reuera istud non dixerat
 expresse s' e' additio ipis heliu. s'
 bene dixerat sup. 13. Qui faciem
tuum abscondis et arbitraris me
innocentem tuum. et ex istis impone
bat heliu ipi iob q' deo qtradidit
tamq' iniusto iudice. unde dicit. qz
querellas etc. et arbitraris es me
innocentem etc. hoc e' g' et c. et ma
xit disputatio heliu qtra iob. Sz
p'mo dicit unam conclusionem et 2.
preedit ad disputacionem. responde
to et c. conclusio e' q' iob in tribu q'
dixerat e. non e' iustificatus. i. iu
stus Inuentus ideo dicit. b' e' m quo
non e' iustificatus. i. reputatus iu
stus. sm q' iustificatus dicitur ex iustis
.i. iustus dicitur tñ iustificatus magis
q' q'nd' ex aliquo crimine accusa
tus postea ad statum veritatis
reddit ex quo fit iustus sic luc. 18.
dicit q' publicanus paucens peccatus su
uum et dicit dñe propicius et c. dicit
dit iustificatus in domino sua iustifica
tus ac uoluit loq'nd' dicit ho p.

penitentiam
 paenitentiam.
 obedientiam.
 iusticiam.
 perseuerantiam.
 sanctam omnia
 gratiam.

P'mo p' p'niam
et c. dicitur p' iusti
ficus. sic dicit am
bro. l. 2. de p'nia
.d. qui iacet in te
nebris consuetudine
et delictorum tuo
rum sordibus q' quodam reorū car
cere detineris exi foras et p'nt
tuum perde ut iustificeris iste q'
iustificatus i' p'ntum crimen cogno
uorit
cedenti autē in
eum qui iustificat ipm. s. per p'niam

De. 2. dicit iob. 24. donec desfi
ciam non recedam ab innocentia
mea et iustificacionem q' cepi te

neret non de seram. De. 3. m. ps.
seruus tuus exorabitur in iusti
ficacionibus tuis nam et testio
nia tua meditacio mea e' et
consilium meum iustificaciones
tue. De. 2. ps. 43. In iusticia
sua iustificabit ipm iustus De. 4.
dicit et. 18. ne impediatis orare
semper non uicarius usq' ad mortē
iustificari De. 6. et. 1. religiosi
tas custodiet et iustificabit cor.
De. 1. ad titum. 2. iustificati
grā ipis et c. Umo ipm credo
bit ipm iob desicere a paucina
iusticia et obedientia m q' dicit
bit uerba predicta. et p' gñs di
cebat q' non erat iustificatus Uel
pondeo et c. h' incipit replicare
q' iob qz ut dictum e' ipm heliu
male intelligens uerba iob qn
dicebat. disputare cum deo tu
pio. et c. credebat q' uellet dispu
tare q' cum puri qz non erat sic
p'mo tñ ad m'ndū b'at' aduer
sitas sua eēt temptacio aut pu
nicio et ideo. 13. ca. dicebat. os
meum repleto m'pacionibus
ut sciam quid r'ndeam. m. q' he
liu male accipiens qtra eum repli
calat. d. Respondebo. s. qtra te
affirmans q' deus e' maior hoie.
et ista qd' e' uera m. ps. quis deo
magnus sic deus m. et ista in
veritate concordat iob. et tunc
iterū arguit. eo q' scietū dñum
scire cuperet q' e' impole' sicut in
ps. Judicia tua abyssus multa. et
ap' 10. ps. O altitudo sapie et
sciencie dei et c. Ite subdit. adu
sus eum contendis q' no' ad omnia
uerba r'ndet t'. qz iob e' dixerat
.13. ca. Responde mi qntas h'eo in
q'tates et c. et qz istud uidetur
absurdum petere iteo dicit subui
git. semel lastruz et ad ipm no' rep
etit Uloqui dicit deo operando cta
ista inferiora sicut m ps. dixit
et facta sunt. et qz uoluntas sua

ē immutabilis et etna p quam
 omnia disponit qz flaut uoluit
 fecit iero semel loqui dr̄ iud̄.
 illud .ps. Semel locutus ē deus
 qz eius magnificencia et eius p
 uidentia non mutantur qz m̄s
 loquitur deus cum homine reque
 supra. 22. et. 23. ca. beatus ḡ
 hic et c. 23. more ca. 26. exau
 sans beatum iob qz qn̄ sciebat
 qz deus ē maior homine. et qz
 istud uerū ē qz homo a meliore
 se patitur iustum credit dicit
 deus em̄ ead p̄ p̄o patitur
 n̄ tū murmurando remittatur
 eo ip̄o iam iustus ē nichoat qz
 ferentis iusticiam non acusat
 qm̄ ad hoc qz dr̄. h. semel loquitur
deus et c. beatus ḡ exp̄o
 moral̄ et tropice postea allego.
 p̄mo moral̄. d. qz in exemplis
 sanctorū patrum p̄cedentium lo
 quitur nobis general̄ qd̄ agere
 debemus uel fugere et ad ip̄m re
 petere non o3 qz et si de p̄m̄ly
 nis causas m̄iere uolumus per
 faciam scripturam satis possumus
 informari. unde dicit ḡ. et
 c. 18. more. ca. 24. distant itaqz
 sancti doctores distant et̄ ano
 gantes cum aliquos laborare pusil
 lamimitate conspiciunt et eis
 dñs ad omnia uerba non r̄ndit
 + cogitationibz aut temptationibz
 singulore non iam p̄ p̄pharū
 uoces non p̄ angelica officia
 ut olim satisfact. qz in scriptura
 sacra qd̄qd̄ p̄ singulis euenire
 comprehendit atqz in illa p̄ exem
 pla p̄cedentium etiam uitam
 sequentium informare curauit
 qz ad allegoricam exp̄onem
 est sciendum qz cum dr̄. loquitur
dñs et c. p̄t̄ intelligi de etna
 filij siue uerbi generatione et
 productione p̄t̄ intelligi qz pro
 ducere uerbum loq̄ dr̄. Et qz in
 p̄ncipio erat uerbum ut dr̄. Jo.
 c. 1. ḡ. p̄ducendo uerbum ab etno
 per qz omnia facta sunt et semp

produendo unigenitum uerbum suū
 semel loqui uere dr̄. Unde beatus ḡ.
 ubi ē. pulchre dicit semel loquitur deus
 qz eius unigenito filio et uerbum
 patris et p̄ perfectionem natus dr̄
 phibetur. sacra scriptura de deo libe
 dicere consuevit qz locutus ē et loq̄
 in eo om̄ qz p̄fectus ē uerbum genu
 it et locutus ē p̄r̄ in filio eo qz sc̄p
 gignit utiqz loq̄ et sc̄. Et quis
 digne phari ualeat illam ineffa
 bilem natiuitatem qz de eterno na
 tus ē coeternus et exns ante sc̄la
 genuit equalem qz gignente nato
 posterior non ē qz uidelz nos mira
 ri possumus s̄ intueri minime la
 lem. potest etiam exponi de tēp
 rali uerbi incarnatione qz qn̄ uerbum
 caro factum ē et misit deus uerbum
 suū et sanauit eos tunc reuera
 locutus ē nobis in filio sic ad heb.
 c. 1. ca. dr̄. multipharie multoqz m̄s
 olim deus loquens patribz in p̄ph̄is
 nouissime diebus istis locutus ē n̄
 in filio et c. et semp loquitur qz hu
 manitate qz semel assumpsit ubi
 diuinū. nūqz dimittet nec dimisit
 per sompnu in uisione 2c. prius
 dixit qz deus semel loquitur hōi. h̄
 ostendit modū quomō loq̄. hōi et
 p̄cipue per signa. Unde p̄mo
 ostendit qz deus loquitur hōi qn̄qz
 reuelando per uisiones qn̄qz affli
 gendo per tribulaciones qn̄qz con
 solando per miserationes. et istud
 patet legendū h̄am. Ad euidē
 tiam p̄me ptis ē sciendum qz
 reuelaciones fiunt multis modis
 p̄mo s̄m macobium. 3. de sopno
 sc̄pionis et h̄ p̄mit omentario
 p̄mo et idem reatatur in polica
 tico. li. 2. ca. 17. s. 11